








Súvaha (Úč NUJ 1-01) 3 1 8 2 1 0 2 2

Brutto

b 1

 r. 002+009+021 001
632 551,98          

Dlhodobý nehmotný majetok  r. 003 až 008 002 -                        

003 -                        

Softvér 013-(073+091AÚ) 004 -                        

Oceniteľné práva 014-(074+091AÚ) 005 -                        

006 -                        

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093) 007 -                        

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný  majetok         (051-095AÚ) 008 -                        

Dlhodobý hmotný majetok  r. 010 až 020 009 632 551,98          

Pozemky (031) 010 -                        

Umelecké diela a zbierky (032) 011 -                        

Stavby (021-(081+092AÚ) 012 531 314,65          

013 48 774,73            

Dopravné prostriedky (023-(083+092AÚ) 014 52 462,60            

Pestovateľské celky trvalých porastov (025-(085+092AÚ) 015 -                        

Základné stádo a ťažné zvieratá (026-(086+092AÚ) 016 -                        

Drobný dlhodobý hmotný majetok (028-(088+092AÚ) 017 -                        

Ostatný dlhodobého hmotného majetku (029-(089+092AÚ) 018 -                        

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042-094) 019 -                        

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok                (052-095AÚ) 020 -                        

Dlhodobý finančný majetok r. 022 až 028 021 -                        

022 -                        

023 -                        

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (063-096AÚ) 024 -                        

025 -                        

Ostatný dlhodobý finančný majetok (069-096AÚ) 026 -                        

Obstaranie dlhodobých finančných investícií (043-096AÚ) 027 -                        

028 -                        
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Súvaha (Úč NUJ 1-01) 3 1 8 2 1 0 2 2

 / SIDIČO

-                     -                     -                     

-                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

42 055,10          10 407,50          14 192,00          

-                     -                     -                     

170 395,24        360 919,41        371 230,41        

48 774,73          -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

261 225,07       371 326,91       385 422,41       

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     

-                     -                     

Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

Korekcia Netto Netto

Bežné účtovné obdobie

1.

Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti    (012-(072+091AÚ) -                     

-                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     -                     

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

4

261 225,07       371 326,91       385 422,41       

2 3

Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok           (053 - 096 AÚ)

3.

Strana aktív č.r.

2.

Podielové cenné papiere a vklady v obchodných spločnostiach v ovládanej 
osobe (061- 096 AÚ)
Podielové cenné papiere a vklady v obchodných spoločnostiach s 
podstatným vplyvom  (062- 096 AÚ)

Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky              (066+067)-096AÚ)

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí       (022-(082+092AÚ)

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok            (018+019)-(078+079+091AÚ)

a

IČO  / SID



Brutto

b 1

r.030+037+042+051 029 77 595,89            

Zásoby r. 031 až 036 030 -                        

Materiál (112+119)-191) 031 -                        

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby   (121+122)-(192+193) 032 -                        

Výrobky (123-194) 033 -                        

Zvieratá (124-195) 034 -                        

Tovar (132+139)-196) 035 -                        

036 -                        

Dlhodobé pohľadávky r. 038 až 041 037 -                        

038 -                        

Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391AÚ) 039 -                        

Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ) 040 -                        

041 -                        

Krátkodobé pohľadávky 043 až 050 042 849,49                 

043 -                        

Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ) 044 849,49                 

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a 
zdravotnými poisťovňami

336 045 -                        

Daňové pohľadávky (341 až 345) 046 -                        

047 -                        

Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ-391AÚ) 048 -                        

Spojovací účet pri združení (396-391AÚ) 049 -                        

Iné pohľadávky                           (335AÚ+373AÚ+375AÚ+378AÚ)-391AÚ) 050 -                        

Finančné účty r. 052 až 056 051 76 746,40            

Pokladnica (211+213) 052 6 534,95              

Bankové účty (221+261) 053 70 211,45            

054 -                        

055 -                        

Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ) 056 -                        

r. 058 a r. 059 057 1 198,94              

Náklady budúcich období (381) 058 1 198,94              

Príjmy budúcich období (385) 059 -                        

r. 001 + r.029 + r. 057 060 711 346,81          
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1.

MAJETOK SPOLU

Iné pohľadávky                        335AÚ+373AÚ+375AÚ+378AÚ)-391AÚ)

2.

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok                 (221AÚ)

3.

4.

Krátkodobý finančný majetok          (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 291AÚ

Strana aktív č.r.
Účtovné obdobie Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

Korekcia Netto

2 3 4

B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU -                     77 595,89         77 431,56         

a

-                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     

-                     -                     

-                     

-                     -                     

-                     -                     

-                     

-                     -                     

Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ -                     

Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby                    (314-391AÚ) -                     

-                     

-                     849,49              -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     

-                     849,49               -                     

Pohľadávky z obchodného styku                  (311AÚ až 315AÚ)-(391AÚ) -                     -                     

-                     -                     

-                     -                     -                     

Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom 
územnej samosprávy                                             (346+ 348)

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     70 211,45          73 716,03          

-                     76 746,40         77 431,56         

-                     6 534,95            3 715,53            

464 260,70       

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

1 406,73            

-                     -                     -                     

1 406,73           

1. -                     

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE SPOLU -                     1 198,94           

261 225,07       450 121,74       

1 198,94            



Súvaha (Úč NUJ 1-01) 3 1 8 2 1 0 2 2

č.r.

b

A. 061

Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067 062

Základné imanie (411) 063

Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412) 064

Fond reprodukcie (413) 065

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414) 066

Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415) 067

Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071 068

Rezervný fond (421) 069

Fondy tvorené zo zisku (423) 070

Ostatné fondy (427) 071

3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428) 072

4.
073

B. 074

1. Rezervy r. 076 až r. 078 075

Rezervy zákonné (451AÚ) 076

Ostatné rezervy (459AÚ) 077

Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ) 078

Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086 079

Záväzky zo sociálneho fondu (472) 080

Vydané dlhopisy (473) 081

Záväzky z nájmu (474 AÚ) 082

Dlhodobé prijaté preddavky (475) 083

Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476) 084

Dlhodobé zmenky na úhradu (478) 085

Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ) 086

Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096 087

Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323 088

Záväzky voči zamestnancom (331+333) 089

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336) 090

Daňové záväzky (341 až 345) 091

Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy (346+348) 092

Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a 
vkladov                            367

093

Záväzky voči účastníkom združení (368) 094

Spojovací účet pri združení (396) 095

Ostatné záväzky                                               (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ) 096

Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100 097

Dlhodobé bankové úvery (461AÚ) 098

Bežné bankové úvery ( 231+ 232 + 461AÚ) 099

Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249) 100

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE SPOLU r. 102 a r. 103 101

1. Výdavky budúcich období (383) 102

Výnosy budúcich období (384) 103

r. 061 + r. 074 + r. 101 104
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-                                            -                                            

-                                            -                                            

13 673,00                                17 669,00                                

-                                            -                                            

450 121,74                              464 260,70                              

-                                            -                                            

-                                            -                                            

15 621,53                                45 451,74                                

-                                            -                                            

-                                            -                                            

49 613,94                                63 255,77                                

13 673,00                                17 669,00                                

63,47                                       

9 490,97                                  

233,87                                     696,03                                     

3 299,13                                  1 528,47                                  

-                                            -                                            

-                                            -                                            

11 814,96                                6 025,09                                  

-                                            -                                            

-                                            -                                            

-                                            -                                            

768,03                                     

17 876,42                                

-                                            -                                            

12 630,86                                3 795,04                                  

-                                            -                                            

79 762,28                                88 113,90                                

12 630,86                                3 795,04                                  

-                                            -                                            

3 844,48                                  3 394,09                                  

3 844,48                                  3 394,09                                  

-                                            -                                            

-                                            -                                            

-                                            -                                            

-                                            -                                            

5 787,34 -                                 23 602,75                                

-                                            -                                            

5 6

260 979,37                              237 376,62                              

-                                            -                                            

-                                            -                                            

-                                            -                                            

370 359,46                              376 146,80                              

115 167,43                              115 167,43                              

115 167,43                              115 167,43                              

-                                            -                                            

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieÚčtovné obdobie

 / SIDIČO

2.

2.

3.

 CUDZIE ZDROJE SPOLU                                      r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie                                                                         
r. 060 - (r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 074 + r. 101)

4.

VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU

Strana pasív

a

1.

VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU      r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073



Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) 3 1 8 2 1 0 2 2

Hlavná 
nezdaňovaná

1

501 Spotreba materiálu 001 52 855,11         

502 Spotreba energie 002 9 235,20           

504 Predaný tovar 003 -                    

511 Opravy a udržiavanie 004 22 238,75         

512 Cestovné 005 239,67              

513 Náklady na reprezentáciu 006 -                    

518 Ostatné služby 007 44 891,24         

521 Mzdové náklady 008 210 709,15       

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 009 74 132,91         

525 Ostatné sociálne poistenie 010 -                    

527 Zákonné sociálne náklady 011 1 092,99           

528 Ostatné sociálne náklady 012 -                    

531 Daň z motorových vozidiel 013 -                    

532 Daň z nehnuteľností 014 64,58                

538 Ostatné dane a poplatky 015 1 008,39           

541 Zmluvné pokuty a penále 016 -                    

542 Ostatné pokuty a penále 017 -                    

543 Odpísanie pohľadávky 018 -                    

544 Úroky 019 483,05              

545 Kurzové straty 020 -                    

546 Dary 021 -                    

547 Osobitné náklady 022 -                    

548 Manká a škody 023 -                    

549 Iné ostatné náklady 024 3 137,30           

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku

025 14 095,50         

552
Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku

026 -                    

553 Predané cenné papiere 027 -                    

554 Predaný materiál 028 -                    

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 029 -                    

556 Tvorba fondov 030 -                    

557 Náklady na precenenie cenných papierov 031 -                    

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 032 -                    

561 Poskytnuté príspevky organizačným zložkám 033 -                    

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám 034 -                    

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 035 -                    

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane 036 -                    

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 037 -                    

038 434 183,84      
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 / SID

831,88               

-                      -                      

IČO

3 4

Spolu

Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobieZdaňovaná

2

-                      

-                      -                      

1 008,39            

42 663,56          

163 382,63        

-                      -                      

483,05               323,93               

-                      

-                      

-                      -                      

-                      

-                      

-                      

349 099,66        

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

12 612,56          

2 547,48            

14 095,50          

3 137,30            

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      -                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      -                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                     434 183,84        

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      -                      -                      

22 238,75          

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      -                      

44 891,24          

-                      

-                      

-                      

Číslo 
riadku

Číslo 
účtu Náklady

Činnosť

-                      

-                      

8 471,38            

239,67               

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

9 235,20            

-                      

-                      

36,00                 

52 855,11          

-                      

-                      

227,44               

10 472,49          

50 112,15          -                      

-                      

-                      

Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37

210 709,15        

1 092,99            

-                      

64,58                 

-                      

-                      

-                      

74 132,91          56 358,77          

-                      

1 008,29            

-                      -                      

51,10                 

-                      -                      



Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) 3 1 8 2 1 0 2 2

Hlavná 
nezdaňovaná

1

601 Tržby za vlastné výrobky 039 -                    

602 Tržby z predaja služieb 040 170,00             

604 Tržby za predaný tovar 041 -                    

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 042 -                    

612 Zmena stavu zásob polotovarov 043 -                    

613 Zmena stavu zásob výrobkov 044 -                    

614 Zmena stavu zásob zvierat 045 -                    

621 Aktivácia materiálu a tovaru 046 -                    

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 047 -                    

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 048 -                    

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 049 -                    

641 Zmluvné pokuty a penále 050 -                    

642 Ostatné pokuty a penále 051 -                    

643 Platby za odpísané pohľadávky 052 -                    

644 Úroky 053 -                    

645 Kurzové zisky 054 -                    

646 Prijaté dary 055 -                    

647 Osobitné výnosy 056 -                    

648 Zákonné poplatky 057 -                    

649 Iné ostatné výnosy 058 5 205,07          

651
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného a 
dlhodobého hmotného majetku

059 -                    

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 060 -                    

653 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 061 -                    

654 Tržby z predaja materiálu 062 -                    

655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 063 -                    

656 Výnosy z použitia fondu 064 -                    

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 065 -                    

658 Výnosy z nájmu majetku 066 -                    

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 067 417 163,26      

662 Prijaté príspevky od iných organizácií 068 1 000,00          

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 069 4 411,96          

664 Prijaté členské príspevky 070 -                    

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 071 446,21             

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 072 -                    

691 Dotácie 073 -                    

074 428 396,50      

075 5 787,34 -         

591 Daň z príjmov        076 -                    

595 Dodatočné odvody dane z príjmov         077 -                    

078 5 787,34 -         
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-                     5 787,34 -          23 602,75         

IČO  / SID

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     428 396,50       372 702,41       

-                     5 787,34 -          23 602,75         

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     446,21              3 828,21           

-                     1 000,00           5 000,00           

-                     4 411,96           17 762,13         

-                     -                     -                     

-                     417 163,26       339 011,45       

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     -                     -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     5 205,07           1 686,50           

-                     -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     -                     -                     

-                     -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     -                     -                     

-                     170,00              5 135,52           

-                     

-                     

-                     

-                     

Účtová trieda 6 spolu    r. 39 až r. 73
Výsledok hospodárenia pred zdanením     r. 74 - r. 38

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

Číslo 
účtu Výnosy

Výsledok hospodárenia po zdanení                                    
(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-)

Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

2 3 4

Č.r.

Činnosť

-                     -                     

-                     -                     

Zdaňovaná Spolu

-                     

-                     -                     

-                     -                     
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Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO  3 1 8 2 1 0 2 2 /SID     

 

Čl. I 
Všeobecné údaje 

(1)Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky, dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky.  

ROAD, nezisková organizácia, skrátený názov ROAD, n.o. Handlovská 11, 851 03 Bratislava 

Dátum založenia 31.08.1998 

 

(2)Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov  a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a priezviská členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov 
a iných orgánov účtovnej jednotky. 

Ing. František Moravčík   predseda správnej Rady 

Mgr. Anna Hannikerová   štatutár 

Ing. Iveta Bartošovičová   revízor 

(3)Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva. 

Hlavná činnosť: Nezisková organizácia poskytujúca všeobecné činnosti v oblasti pomoci a humanitárnej starostlivosti. Plní 
opatrenia podľa zákona .305/2005Zz o sociálnom poistení. 

Podnikateľskú činnosť nevykonáva. 

 

(4)Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné 
účtovné obdobie“) a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku 
činnosť pre účtovnú jednotku počas bežného účtovného obdobia a bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia.  

 Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

Priemerný počet zamestnancov 10 v HP 10 v HP 
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Z toho počet vedúcich zamestnancov 1 1 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účt.jed. 0 0 

Počet dobrovoľníkov 0 0 

 

(5) Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky. 
(6) Údaje podľa odseku  4 a čl. III a IV  sa uvádzajú v textovej podobe a tabuľkovej podobe.  
 

Čl. II 
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1)Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.  
Áno 

(2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku 
hospodárenia účtovnej jednotky. 
(3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov v členení na 

a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou, 
b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, 
c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom,  

d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou,.................................................kúpna cena 

e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, 
f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom, 
g) dlhodobý finančný majetok, 

h) zásoby obstarané kúpou, 
i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou, 
j) zásoby obstarané iným spôsobom, 
k) pohľadávky, 

.COVID-19 nemá vplyv na činnosť spoločnosti, sú prijaté účinné opatrenia a klienti sú plne chránení. 
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l) krátkodobý finančný majetok..................................................................aktuálny stav pokladne a banky 

m) časové rozlíšenie na strane aktív..........................................................podľa kalendárnych dní v roku 

n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov, 
o) časové rozlíšenie na strane pasív.....................................................podľa kalendárnych dní v roku 

p) deriváty, 

r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi. 
 (4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku  a dlhodobého nehmotného majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby 
odpisov a odpisové metódy pri určení odpisov.  

Druh dlhodobého majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Stavba Tomky 40 rokov 2,5% Organizácia má len účtovné 
odpisy 

Hnuteľné veci 4 roky 25% Účtovné odpisy 

Nábytok 6 rokov 16,66% Účtovné odpisy 

 

(5)Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy. 

Neuplatňuje 

 

Čl. III 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

(1) Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie, a to 

a) prehľad o dlhodobom majetku podľa položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav dlhodobého majetku v prvotnom ocenení na začiatku bežného účtovného 
obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku a zostatok na konci bežného účtovného obdobia, 
b) prehľad oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku podľa jednotlivých položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav oprávok a opravných položiek k 
dlhodobému majetku na začiatku bežného účtovného obdobia, ich prírastky a úbytky počas bežného účtovného obdobia a zostatok na konci bežného účtovného obdobia, 

c) prehľad o zostatkových cenách dlhodobého majetku na začiatku bežného účtovného obdobia a na konci bežného účtovného obdobia. 
 Stavby Samostatné hnt.veci Dopravné prostriedky Spolu 
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Prvotné ocenenie 531 314,65 48 774,73 62 166,64 642 256,02 

prírastky 0 0 0 0 

úbytky 0 0 9 704,04 9 704,04 

presuny 0 0 0 0 

Stav na konci obdobia 531 314,65 48 774,73 52 462,60 632 551,98 

Oprávky na začiatku 
BUO 

160 084,24 48 774,73 47 974,64 256 833,61 

prírastky 10 311,00 0 3 784,50 14 095,50 

úbytky 0 0 9 704,04 9 704,04 

Oprávky na konci BUO 170 395,24 48 774,73 42 055,10 261 225,07 

 

Zostatková hodnota 

Na začiatku BUO 371 230,41 0 14 192,00 385 422,41 

Na konci BUO 360 919,41 0 10 407,50 371 326,91 

 

(2) Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať. 
(3) Údaje o spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku. 
Komerčné poistenie  vo výške 2 726,45 

(4) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa položiek súvahy a o zmenách, ktoré sa uskutočnili v priebehu bežného 
účtovného obdobia v jednotlivých položkách dlhodobého  finančného  majetku. 
(5) Informácia o výške tvorby, zníženia a zúčtovania opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku a opis dôvodu ich tvorby, zníženia a zúčtovania. 
(6) Prehľad o významných položkách krátkodobého finančného majetku a  o ocenení krátkodobého finančného majetku  reálnou hodnotou ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia účtovnej jednotky. 
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Krátkodobý finančný majetok Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia 

Pokladnica 6 534,95 3 715,53 

Ceniny 0 0 

Bežné bankové účty 70 211,45 73 716,03 

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou 
ako jeden rok 

0 0 

Peniaze na ceste 0 0 

   

Spolu 76 746,10 77 431,56 

 

(7) Prehľad  opravných položiek k zásobám, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo zúčtovanie opravných položiek počas bežného 
účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k zásobám. 
(8) Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy a v členení na pohľadávky za hlavnú nezdaňovanú  činnosť,  zdaňovanú činnosť a podnikateľskú činnosť. 
(9) Prehľad  opravných položiek k pohľadávkam, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo zúčtovanie opravných položiek počas bežného 
účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k pohľadávkam. 
(10) Prehľad  pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti. 

(11) Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 

Časové rozlíšenie nákladov Opis Suma 

Čas. rozlíšenie nákladov Poistenie, web, internet, telefón, satelit 1 198,94 

Príjmy budúcich období   

 

 

(12) Opis a výška zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, a to  
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a) opis základného imania, nadačného imania v nadáciách, výška vkladov zakladateľov alebo zriaďovateľov, prioritný majetok v neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne 
prospešné služby, prevody zdrojov z fondov účtovnej jednotky a podobne; za jednotlivé položky sa uvádza stav na začiatku bežného účtovného obdobia, jednotlivé prírastky, úbytky, 
presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia, 

b) opis jednotlivých druhov fondov, ktoré tvorí účtovná jednotka, stav na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky, presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia.  
(13) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach. 

Výsledok hospodárenia  preúčtovaný na účet 428 

 

 Začiatok BUO Prírastky Úbytky Presuny Koniec BUO 

Nevysporiadaný 
výsledok 
hospodárenia 
minulých rokov 

237 376,62 23 602,75   260 979,37 

Výsledok 
hospodárenia za 
účtovný rok 

23 602,75    -5 787,34 

 

(14) Opis a výška cudzích zdrojov, a to 

a)údaje o jednotlivých druhoch rezerv, ktoré tvorí účtovná jednotka; uvádza sa stav rezerv na začiatku bežného účtovného obdobia, ich tvorba, zníženie, použitie alebo zrušenie počas 
bežného účtovného obdobia a zostatok rezervy na konci bežného účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezervy, 

rezerva na nevyčerpané dovolenky a audit....................12 630,86.....použité v nasledujúcom roku 

 

b)údaje o významných položkách na účtoch 325 -  Ostatné záväzky a 379 – Iné záväzky; uvádza sa začiatočný stav, prírastky, úbytky a konečný zostatok podľa jednotlivých druhov  
záväzkov, 

 

c) prehľad  o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, 

 

23 602,75

-23 602,75

XXXXXXX
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 Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

Záväzky do lehoty splatnosti 53 458,42 66 649,86 

Záväzky po lehote splatnosti 0 0 

Spolu 53 458,42 66 649,86 

 

d) prehľad o výške záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy  
 1. do jedného roka vrátane, 
 2. od jedného roka do piatich rokov vrátane, 
 3. viac ako päť rokov, 
 

Druh záväzku Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

Záväzky po lehote splatnosti   

Záväzky do lehoty splatnosti do 1roka 49 613,94 63 255,77 

Krátkodobé záväzky spolu 49 613,94 63 255,77 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti 1-5 rokov 

3 844,48 3 394,09 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti viac ako 5 rokov 

0 0 

Dlhodobé záväzky spolu 3 844,48 3 394,09 

Záväzky spolu  66 649,86 

 

53 458,42
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d)prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu; uvádza sa začiatočný stav, tvorba a čerpanie sociálneho fondu počas účtovného obdobia a zostatok na konci účtovného obdobia, 

Sociálny fond Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

Stav k prvému dňu účt.obdobia 3 394,09 2 520,45 

Tvorba na ťarchu nákladov 1 092,99 873,64 

Tvorba zo zisku 0 0 

Čerpanie 642,60 0 

Stav k poslednému dňu účt.obdobia 3 844,48 3 394,09 

 

 

 

e)prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny, v ktorej boli poskytnuté, druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurách ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, výšky úroku, splatnosti a formy zabezpečenia, 

 Suma istiny na začiatku BUO Suma istiny na konci BUO 

Krátkodobý bankový úver   

Pôžička   

Návratná finančná výpomoc   

Dlhodobý bankový úver 17 669,00 13 673,00 

Spolu 17 669,00 13 673,00 
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g) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období. 

(15) Prehľad o významných položkách výnosov budúcich období v členení najmä na 

a) zostatkovú hodnotu bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku, 
b) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z dotácie, 
c) zostatok nepoužitej dotácie alebo grantu, 
d) zostatok nepoužitej časti podielu zaplatenej dane, 
e) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane. 

(16) Údaje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu, a to 

a) celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, v členení na istinu a finančný náklad, 
b) suma istiny a finančného nákladu podľa doby splatnosti  
 1. do jedného roka vrátane, 
 2. od jedného roka do piatich rokov vrátane, 
     3. viac ako päť rokov. 
 

 

 

 

 

 

 

Čl. IV 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 
(1)Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných druhov výrobkov,  služieb hlavnej činnosti a podnikateľskej 

činnosti účtovnej jednotky. 
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Prehľad tržieb za vlastné výkony Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť 

Vlastné tržby 170,00 5 135,52 

Príspevky od iných organizácií 1 000,00 5 000,00 

Príspevky od FO 4 411,96 17 762,13 

ostatné 5 205,07 1 686,50 

 

(2)Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov.  

2% z dane 446,21 

 

(3)Prehľad  dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia. 
Dotácie - ÚPSVaR, SK Bratislava, SK Trnava 417 163,26 

 

 

 

(4) Opis a suma významných položiek finančných výnosov; uvádza sa aj celková suma kurzových ziskov, pričom  osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka. 
(5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov.  

(6) Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie. 

2% z dane Použitá suma z bezprostredne pred.UO Použitá suma BUO 

Prevádzkové náklady 0 446,21 

Zostatok za bežné UO 0 0 

 

(7) Opis a suma významných položiek finančných nákladov; uvádza sa aj celková suma kurzových strát, pričom osobitne sa uvádza hodnota kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. 
(8) V účtovnej jednotke, ktorá má povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom, sa uvedie vymedzenie a suma nákladov za účtovné obdobie v členení na náklady za 
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a) overenie účtovnej závierky, 
b) uisťovacie audítorské služby okrem  overenia účtovnej závierky, 
c) súvisiace audítorské služby, 
d) daňové poradenstvo, 
e) ostatné neaudítorské služby. 

Čl. V 

Opis údajov na podsúvahových účtoch 

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,  odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky. 
Čl. VI 

Ďalšie informácie 

(1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo 
nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, 
koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov. 
(2) Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia;  
takýmito inými pasívami sú: 

a) možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik 
nezávisí od účtovnej jednotky, alebo 

b) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok 
ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť. 
(3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri každej položke sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka 
spriaznených osôb, a to 

a) povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov, 
b) povinnosť z opčných obchodov, 
c) zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávateľských alebo odberateľských zmlúv, 
d) povinnosť z leasingových, nájomných, servisných, poistných, koncesionárskych, licenčných zmlúv a podobných zmlúv, 
e) iné povinnosti.  
(4) Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky. 
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1. Úvod 

Registrácia: 

Krajský úrad v Bratislave registruje od ľ1.8.1998 pod č. OVVS-460/9/98-NO neziskovú 

organizáciu ROAŤ, nezisková organizácia, skrátený názov ROAD, n.o.  so sídlom   

Handlovská 11,  851 01  Bratislava 5 

Účel založenia  - Druh všeobecne prospešných služieb: 

Nezisková organizácia  poskytuje  všeobecne prospešné služby v oblasti poskytovania sociálnej pomoci 

a humanitárnej starostlivosti podģa osobitného zákona o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej 

kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v oblasti primárnej, sekundárnej a terciárnej 

prevencie sociálnej patológie.   

Výročná správa za rok Ľ019 bola jednoznačne schválená členmi správnej  rady dňa Ľ5.ľ.Ľ0Ľ0 

Akreditácia: 

Ministerstvo práce sociálnych vecí a rodina SR udelilo akreditáciu  pod č. 9545/Ľ006-I/Ľ1 AK platnú do 

25.6.2023 a  pod č.  9687/2009-I/Ľ5AK platnú do Ľ5.6Ľ0Ľľ 

IČO: 31 821 022 

Bankové spojenie: 

Slovenská sporiteģňa, a.s., pobočka Malacky 

Číslo účtu: SK94 0900 0000 0000 180044085 

Tel.  

+421 903762211, +421911762210 

 

E-mail: cdrroad@gmail.com, www.road-tomky.sk 

Organizačná štruktúra a pracovné zaradenie v ROAD, n.o. 

Správna rada  
 Ing. František Moravčík - predseda  

MUŤr. Ťaniela Cymbalová , MUŤr. Nadežda Stowasserová  
Rudolf Cserge, Mgr. Rastislav Šenkirik 

Revízor 
Ing. Iveta Bartošovičová  

 

 

 



Zodpovedná za plnenie opatrení: PhDr. Anna Hannikerová 

Riaditeľka: PhŤr. Anna Hannikerová 

         Asistent sociálneho pracovníka: Monika Toporová 

  

Ambulantná forma plnenia opatrení 

PhŤr. Anna Hannikerová, Monika Toporová, PaedŤr. ťrika Kovácsová, PHŤ 

Odborný tím   

Sociálny pracovník: Mgr. Lukáš Černý, Mgr. Lenka Žilková, Mgr. Hana Pašmíková, Mgr. Michaela Proniková  

Psychológ: Mgr. Anna Ragulová, Mgr. Lucia Lanžová, Mgr. Claudia Misofová, Mgr. Michaela Rišková  

Zamestnanci na skupine 
Andrea Hranková, Miroslava Augustínová 

  Mgr. Sylvia Ĵažárová 

 

Ekonómka: Ing. Jarmila Medveďová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Správa o činnosti za rok 2020 

CDR ROAD v sledovanom období plnilo opatrenia zákona č. ľ05/Ľ005 Z.z. 
o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kurately na základe udelených akreditácii:  

 

1. Akreditácia č. 9545/2006-I/21AK zo dňa 19. júna Ľ006, ktorá nám bola dňa Ľ5. júna 
Ľ018 predĺžená na päť rokov do roku 2023. 

Na základe tejto akreditácie vykonávame opatrenia sociálnoprávnej ochrany a sociálnej 
kurately podģa    
§ 45 ods. 1 písm. e) v prostredí podģa § 4 ods. 1 písm. d), formou podģa § 45 ods. 4 písm. 
a), podģa § 46 ods. 1 písm. a) bod 1 a ľ, ods. 1 písm. b) bod 1 a Ľ 

 

 

a. Miesto výkonu opatrení SPOŤaSK 

1. Handlovská 11, 851 01 Bratislava  
2. RS Tomky 664, 908 79 Borský Svätý Jur 

3. Gwerkovej 14, 851 04 Bratislava  

Kapacita centra: 26 klientov  

   

Zodpovedná zástupkyňa. PhŤr. Anna Hannikerová  
 

 

2. Akreditácia č. 9687/2009-I/25AK zo dňa Ľ8.10.Ľ009, ktorá nám bola dňa Ľ5.6.Ľ018 
predĺžená na päť rokov do roku Ľ0Ľľ. Na základe tejto akreditácie vykonávame 
opatrenia sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately podģa § 11 ods. 1 písm. a) , b), 
d), e) zákona ľ05/Ľ005 Z.z. 

§ 11 ods. 1  

Písm. a) 

Plnenie opatrení pre deti , rodičov a iné ŤFO , pomoc pri riešení výchovných problémov 
a uplatňovanie nárokov dieĵaĵa podģa osobitných predpisov (prvokontakt) 

Písm b) 

Plnenie opatrení formou sledovania negatívnych vplyvov pôsobiacich na dieĵa a rodinu , 

zisĵovanie príčin ich vzniku a vykonávanie opatrení na obmedzenie nepriaznivých vplyvov 
(opakované plnenie opatrení ambulantnou formou) 

Písm. d) 



Plnenie opatrení formou organizovania alebo sprostredkovania účasti na programoch 
zameraných na pomoc deĵom a ŤFO ohrozeným správaním člena rodiny, členov rodiny, 
alebo iných osôb (kluby rodičov a rodinných príslušníkov) 

Písm. e) 

Plnenie opatrení formou organizovania alebo sprostredkovania účasti na programoch 
zameraných na ŤFO a mladých dospelých , ktorí svojim správaním ohrozujú členov rodiny 

(terciárna prevencia – kluby klientov) 

a. Miesto výkonu opatrení SPOŤaSK 

1. Handlovská 11, 851 01 Bratislava  

2. Resocializačné centrum  Tomky 664, 908 79 Borský Svätý Jur 

3. Resocializačné centrum Gwerkovej 14, 851 04 Bratislava  
b. Prostredie – podģa §4 ods. 1, písm. d) zákona ľ05/Ľ005 Z.z.  

Prehģad výkonu opatrení ambulantnou formou   

„Zdravá rodina – zdravá spoločnosť“ 

            

ROAD, n. o.- rok 2020 

Plnenie opatrení  v zmysle § 11 ods. 1 písm. a), b), d), e) zákona ľ05/Ľ005 Z.z. 
 

Rok 2020 

Počet klientov Počet kontaktov s klientom 
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Január 122 46 47 75 76 32 14 

Február 129 41 65 64 69 44 16 

Marec 89 46 45 44 29 43 17 

Apríl 22 3 18 4 0 22 0 

Máj 46 9 35 11 7 23 16 

Jún 98 20 53 45 46 38 14 

Júl 113 19 68 45 57 40 16 

August 126 28 73 53 53 52 21 

September 127 21 91 36 47 48 32 

Október 101 36 77 24 35 39 27 

November 106 19 86 20 28 54 24 



 

 

K poklesu vykonaných opatrení v sledovanom období došlo od marca Ľ0Ľ0, kedy bol 

vyhlásený výnimočný stav. Celkovo bolo vykonaných 1Ľ06 opatrení, čo je o 338 menej, ako 

v predchádzajúcom roku. Najväčší pokles sme zaznamenali u dospelých klientov.  

Nárast v sledovanom bol ale zaznamenaný v počte nových klientov +65 . Výkon 

opatrení pre deti v sledovanom období stúpol o 9.  

Nárast sme zaznamenali aj v počte poskytnutého poradenstva prostredníctvom 

komunikačných technológii  + 87 

     Projekt „Zdravá rodina – zdravá spoločnosť“ sme realizovali v sídle organizácie za 

finančnej podpory Bratislavského samosprávneho kraja.  

Využívané formy práce boli individuálne a skupinové sociálne poradenstvo. 

Formy plnenia opatrení: 

a. Plnenie opatrení individuálnou formou pre osobu užívajúcu psychotropné látky 

b. Plnenie opatrení individuálnou formou pre abstinujúce osoby  

c. Plnenie opatrení individuálnou formou pre člena rodiny, kde je užívateģ 

psychotropných látok 

d. Plnenie opatrení skupinovou formou pre rodinných príslušníkov užívateģov 

psychotropných  látok 

e. Plnenie opatrení skupinovou formou pre abstinujúce osoby so závislosĵou, ktoré 

boli zaradené v resocializačnom programe 

Cieľová skupina   

1. Ťeti, mladí dospelí a dospelé fyzické osoby, ktoré boli ohrozené užívaním 

psychotropných  látok.  

2. Rodinní príslušníci osôb  užívajúcich psychotropné látky.  

Najpoužívanejšou technikou bol  rozhovor, na základe ktorého si klient stanovil ciele, 

ktoré chce dosiahnuĵ. 

December 127 18 92 35 62 45 20 

Spolu 1206 306 750 456 509 480 217 

Mesačný 
priemer  

100,5 25,5 62,5 38 42,4 40 18,08 

            



Ciele programu 

Abstinencia,  ako najvyššie forma kvality života osoby so závislosĵou. 

Ochrana rodiny pred dôsledkami závislého správania. 

 

Personálne sme plnenie opatrení  zabezpečovali 1x sociálnym  pracovníkom,1x asistentom 

sociálnej práce  a 1x  liečebný pedagóg. 

 

Prehģad výkonu opatrení pobytovou formou   

Resocializačný program - RC ROAD Tomky 

Rok 2020  

Mesiac  

Nariadené 
pobyty (1 

skupina 

=10) 

Dobrovoľné 
pobyty (2 

skupiny= 

16) 
Spolu 

Nástupy 

Ukončenia  Stav na konci 

mesiaca  
Nariadené 
nástupy 

Dobrovoľné  
nástupy 

Nariadený 
pobyt 

Dobrovoľný 
pobyt 

Nariadené 
pobyty 

Dobrovoľné 
pobyty 

 

Počiatočný 
stav 

4   10 
14      

     

Január 4 10 14 0 0 0 4 4 6  

Február 4 6 10 1 0 0 1 5 5  

Marec 5 5 10 1 0 0 0 6 5  

Apríl 6 5 11 1 1 0 0 7 6  

Máj 7 6 13 0 0 0 2 7 4  

Jún 7 4 11 0 0 0 0 7 4  

Júl 7 4 11 1 1 1 0 7 5  

August 7 5 12 1 0 0 0 8 5  

September 8 5 13 2 0 1 0 9 5  

Október 9 5 14 1 2 1 0 9 7  

November 9 7 16 1 3 1 0 9 10  

December 9 10 19 0 2 0 2 9 10  

Konečný 
stav 2020 9 10 19        

           
Sledované obdobie bolo výrazne poznačené pandémiou,  hlavne v oblasti nových 

nástupov detí do resocializačného programu. V období od  januára do  júna  nastúpili do 
programu 4 deti a od júla do decembra nastúpilo do programu 14 detí,  čo vnímame ako 
problém a  pri takomto počte je ešte riziko posilnené tým, že tieto deti išli z toho istého 
zdravotníckeho zariadenia v Kremnici.  

V sledovanom období boli v centre zaznamenané nasledovné  mimoriadne udalosti. 



1. Útek mal. ť.P., nar. 26.3.2005 (nariadený pobyt) nastúpil do zariadenia 27.2.2020 

a od ľ.ľ.Ľ0Ľ0 bol na úteku, ktorý trval od marca do októbra (s menšími prestávkami) 

v mesiaci august bol podaný návrh na príslušný súd na zrušenie neodkladného 

opatrenia. Na základe rozhodnutia príslušného súdu sme dňa Ľ9.10.Ľ0Ľ0 mal. 

previezli do detskej psychiatrickej nemocnice Hraň. 

2. Útek mal. M.M. , dňa 6.9.Ľ0Ľ0 (nariadený pobyt) - nástup do zariadenia Ľ8.8.Ľ0Ľ0. 

Ťňa 5.9.Ľ0Ľ0 nedovolene opustil centrum a do dnešného dňa, napriek našej aktivite 

a hlavne aktivite matky mal. je dieĵa na úteku. Telefonicky sa občas s matkou 

kontaktuje.   

3. Mal. M.V. , nar. 17.06.2003, (nariadený pobyt) nastúpil do centra 16.11.2020 a dňa 

24.11.2020 utiekol počas cesty od pedopsychiatra, aktuálne sa nachádza v Detskej 

psychiatrickej nemocnici Kremnica. 

4. Mal. P.K. nar. 22.09.2003 (dobrovoģný pobyt) nastúpil do centra dňa Ľ9.10.Ľ0Ľ0 

a dňa 5.1Ľ.Ľ0Ľ0 utiekol, po návrate do centra dňa 13.12.2020 utiekol opakovane, 

následne bola so zákonným zástupcom ukončená Ťohoda. 

5. Mal. Z.K. nar. 4.12.2003 (nariadený pobyt) nastúpil do centra Ľ.10.2020 a dňa 

13.12.2020 utiekol z centra (spolu s mal. P.K.) aktuálne sa nachádza v Detskej 

psychiatrickej nemocnici Kremnica  

Mal. M.V., P.K., a Z.K. sa poznali ešte pred nástupom do CŤR ROAŤ, všetci traja boli 

v jednom čase hospitalizovaní v Detskej psychiatrickej nemocnici Kremnica, čo vnímame 

negatívne pre ich začlenenie sa do komunity detí.   

 

Vplyv pandémie na výkon opatrení 

Počas roka sme vykonali v rámci celoplošného testovania tri kolá antigénového testovania, 

všetky testy u detí aj zamestnancov boli s negatívnym výsledkom. Zodpovedný prístup 

k prijatým opatreniam všetkých detí a zamestnancov bol v minulom roku odmenený 

nulovým stavom ochorenia v centre na COVID -19. 

 

Počas tohto obdobia sme v centre vykonali 

Antigénové testy ........................................................................................................120 



Antigénové testy (krátke)........................................................................................  5 

Krvné testy ..................................................................................................................55 

Skríning na psychotropné látky ..............................................................................115 

Centrum má vypracovaný Pandemický plán, Krízový plán a viaceré opatrenia na 

zamedzenie prenosu ochorenia COVID  – 19 do centra. Od marca deti aj zamestnanci 

pravidelne užívajú vitamín C a D.  Všetci zamestnanci centra v čase služby mali  prekryté 

dýchacie cesty.  

V čase krízovej situácie mali deti obmedzený kontakt s rodinou, ktorý sme 

nahradili videohovormi. V období uvoģňovania opatrení mali deti vychádzky, ktoré boli 

podmienené preukázateģne negatívnym antigénovým testom zákonného zástupcu a prísnym 

dodržiavaním protiepidemiolockých opatrení. Ťieĵa po návrate z vychádzky bolo na piaty 

deň testované antigénovým testom, do toho dňa dieĵa malo prekryté dýchacie cesty. Od 

vyhlásenia núdzového stavu sme s miernou úpravou (sprísnenie) sa vrátili k opatreniam 

prijatým v marci 2020. V tomto režime sme boli do kanca roka Ľ0Ľ0. Z výzvy Trnavského 

samosprávneho kraja sme zakúpili 7 ks germicidných lámp, ktoré používame denne 

v zmysle pokynov výrobcu.  Zamestnanci sa testovali v MOM každý týždeň. Od vyhlásenia 

mimoriadneho stavu sme mali pozitívnych na COVIŤ -19 dvoch zamestnancov, ich 

zodpovedným prístupom a prísnym opatreniam sme dokázali ochrániĵ deti a aj ostatných 

zamestnancov. Meraním teploty u detí a zamestnancov nebolo zistené zvýšenie teploty 

u nikoho. Pravidelná dezinfekcia priestorov centra, dezinfekčné rohože, prekrývanie 

dýchacích ciest a pravidelné testovanie nám v sledovanom období pomohli sa vyhnúĵ 

zamorenia v centre.   

 

Pandémia mala negatívny dopad aj na prijímanie nových detí do centra. Na zákonom 

stanovenú 4 týždňovú detoxifikáciu Ťetská psychiatrická  nemocnica Kremnica deti 

neprijímala. Po uvoģnení opatrení sa to zmenilo, čo malo za následok, že v priebehu jedného 

mesiaca nastúpilo viac deti do resocializačného programu centra. Tieto deti sa poznali 

z nemocničného prostredia a často ešte pred nastúpením do centra mali vymyslený plán 

na útek z centra ešte počas adaptačnej fázy.  



Koncentrácia detí v jednej nemocnici na jednom oddelení a možno aj na jednej izbe 

je pre deti s poruchou správania z dôvodu užívania psychotropných látok – syndróm 

závislosti - vysoko kontraproduktívna, čo následne po nástupe detí do resocializačného 

programu negatívne vplýva na celé centrum a jeho program.  

     

     Maloletí boli prijímaní do resocializačného programu na základe splnenia podmienok 

v zmysle resocializačného programu. Na základe rozhodnutí súdov nastúpili do  programu 

9 deti na základe odporúčania orgánu SPO a Ťohody so zákonným zástupcom 9 detí. 

Resocializačný program ukončili 4 deti s uloženým výchovným opatrením a to na základe 

dovŕšenia plnoletosti. V tomto období ukončilo program 9 detí ktoré boli do programu 

zaradené na základe odporúčania orgánu SPO a Ťohody so zákonným zástupcom.     

     Každé dieĵa malo vypracovaný individuálny resocializačný program, ktorý sme 

aktualizovali a vyhodnocovali mesačne v úzkej spolupráci s dieĵaĵom, rodičom a sociálnym 

kurátorom. Čiastkové vyhodnocovanie IRP sme vykonávali týždenne.   

Zdravotná starostlivosĵ  

Centrum malo  zabezpečenú kompletnú zdravotnú  starostlivosĵ pre deti  

1. Pediater: MUDr. Boris Chynoranský, Moravský Svätý Ján 

2. Pedopsychiater: MUŤr. Viera Mikolajová, Senica 

3. Stomatológ: MUŤr. Oģga Koncová, Závod 

4. Ťermatológ: MUŤr. Ťana Grebenčíková. Senica 

5. Gynekologická ambulancia: MUŤr. Ģubomír Havlík, Moravský Svätý Ján 

6. Urologická ambulancia: MUŤr. Svätozár Náter, Malacky 

7. Klinický psychológ: Mgr. Romana Mrázová, Pezinok  
8. Odborné ambulancie máme zabezpečené v nemocnici v Malackách  
9. Úrazové stavy zabezpečujeme na pohotovosti Malackej nemocnice 

Zdravotná starostlivosĵ o deti bola v sledovanom období minimálna, zdravotný stav detí 
bol bez respiračných a iných ochorení, takáto bola situácia aj u mladých dospelých. 

 

Centrum malo  zabezpečenú kompletnú zdravotnú starostlivosĵ pre mladých dospelých  

1. Všeobecný lekár:  MUŤr. Viera Benkovičová, Borský Svätý Jur 

2. Psychiater: MUŤr. Júlia Halmová,  Malacky  



3. Stomatológ: MUŤr. Oģga Koncová, Závod 

4. Gynekologická ambulancia: MUŤr. Ģubomír Havlík, Moravský Svätý Ján 

5. Klinický psychológ: Mgr. Romana Mrázová, Pezinok 

6. Odborné ambulancie máme zabezpečené v nemocnici v Malackách 

7. Úrazové stavy zabezpečujeme na pohotovosti Malackej nemocnice 

Spolupráca s ostatnými inštitúciami: 

MPSVaR SR, Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny Bratislava, Ministerstvo vnútra SR, 
Krajský úrad Bratislava,  VÚC Bratislava, Trnava,  ÚPSVaR SR, Obecný úrad Borský Svätý 
Jur,  polícia, súdy, prokuratúra, sociálna poisĵovňa, zdravotné poisĵovne, všeobecní lekári,   
gynekologické, stomatologické, urologické a psychiatrické ambulancie,  stredné školy, 
ostatné resocializačné centrá...  

Aktivity v centre 

 V sledovanom období sme zrealizovali projekt rekonštrukcie sociálnych zariadení 
centra. Išlo o kompletnú rekonštrukciu počte 6 ks WC  a 6 ks sprchovacích kútov.    
Projekt bol financovaný z kapitálových  výdavkov  v sume 15 000 €.  

V roku 2020 sme museli vzhģadom na mimoriadnu situáciu venovaĵ zvýšenú 
pozornosĵ duševnému zdraviu detí, ale aj  zamestnancov. Aktivity v centre, ktoré sme 
organizovali pre deti boli zamerané hlavne na pohyb na čerstvom vzduchu. Vzhģadom na 
polohu centra sme mohli využívaĵ blízke okolie na prechádzky v lese, kolobežkovanie 
v lese....   

 

1.1.2019 Novoročné športovanie, Prechádzka k Jozefke 

6.1.2019 Trojkráģová prechádzka okolo jazera 

13.1.2019 Prechádzka na Húšky a ninja 

20.1.2019 Prechádzka ku chate Lásek a hekís 

21.1.2019 Návšteva Petry Polnišovej a odovzdanie výhry z RTVS programu "Čo ja 

viem" 

Z tejto výhry sme deĵom zakúpili v máji kolobežky do terénu 

27.1.2019 Prechádzka prírodou v okolí Tomky 

2.2.2020 Prechádzka k jazeru 

8.2.2020 Prechádzka po okolí, hranie vybíjanej 
9.2.2020 Prechádzka k jazeru 

16.2.2020 Prechádzka po okolí, chatárska oblasĵ 

23.2.2020 Prechádzka k jazeru, po lese 

1.3.2020 Prechádzka po okolí, hranie futbalu 

8.3.2020 Prechádzka ku jazeru cez lez, hranie futbalu 

15.3.2020 Pozeranie filmu, skupinové cvičenie s vlastnou váhou 

22.3.2020 Prechádzka do blízkeho lesa, spoločná výroba veģkonočnej výzdoby,     
pozeranie rozprávky 



29.3.2020 Prechádzka do blízkeho lesa spojená s futbalom, volejbal po príchode 
v centre 

5.4.2020 Prechádzka po okolí, hranie vybíjanej 
12.4.2020 Prechádzka po okolí, hranie futbalu a vybíjanej 
13.4.2020 Veģkonočné hģadanie pokladu 

15.4.2020 Poldňová prechádzka lesom k chate Lásek, hry, piknik v prírode (CHKO 
Záhorie) 
25.4.2020 Opekačka v areáli centra 

1.5.2020 Prechádzka po okolí, hranie pohybových hier v lese 

8.5.2020 Prechádzka v lese 

10.5.2020 Kolobežkovanie na chatu Lasek 

21.5.2020 Kolobežkovanie na chatu Lasek 

1.6.2020 Výlet do Skalice - prehliadka mesta, lanová dráha Tarzánia 

7.6.2020 Prechádzka po okolí 
13.6.2020 Spoločenské hry v prírode + obedná skupina v prírode 

21.6.2020 Prechádzka po okolí 
28.6.2020 Kúpanie pri jazere Tomky 

5.7.2020 Prechádzka po okolí RC Tomky 

12.7.2020 Športové aktivity a súĵaže v prírode 

19.7.2020 Kúpanie v prírodnom jazere 

26.7.2020 Lesné kolobežkovanie 

1.8.2020 Kúpanie sa v jazere 

5.8.2020 Večerná prechádzka k jazeru 

8.8.2020 Večerné kúpanie s prechádzkou 

9.8.2020 Prechádzka v lese 

16.8.2020 Prechádzka spojená s kúpaním 

30.8.2020 Kolobežkovanie do lesa, hranie pohybových hier v lese 

5.9.2020 Prechádzka na lúku spojená s venčením psa a zbieranie lúčnych kvetov 

13.9.2020 Hubárčenie v lese 

15.9.2020 Prechádzka k jazeru spojená s kúpaním 

16.9.2020 Výlet do aquaparku Senec 

27.9.2020 Hubárčenie v lese 

3.10.2020 Futbal,  prechádzka 

10.10.2020 Výjazd po okolí na kolobežkách 

16.10.2020 Kolobežkovanie  
25.10.2020 Vychádzka po okolí 
5.11.2020 Futbal,   prechádzka 

11.11.2020 Výjazd po okolí na kolobežkách 

21.11.2020 Behanie po okolí + vychádzka 

28.11.2020 Prechádzka 

6.12.2020 Športové aktivity (futbal) 
12.12.2020 Vianočné trhy  v centre za prítomnosti rodín našich detí  
25.12.2020 Vianočná prechádzka 

Plánovaný 18. ročník športových hier Komunita cup Ľ0Ľ0 sme pre pandémiu zrušili  



     Plnenie opatrení zákona ľ05/Ľ005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej 
kuratele zabezpečoval odborný tím a iný odborný zamestnanci: 
 

Osoba zodpovedná za plnenie opatrení  -   PhŤr. Anna Hannikerová 

Odborný tím : 
Psychológ  - Mgr. Lucia Lanžová,  Mgr. Michaela Rišková   
Sociálny pracovník - Mgr. Lukáš Černý, Mgr. Hana Pašmíková,  Mgr. Lenka Žilková, Mgr. 
Michaela Proníková 

Asistent sociálneho pracovníka  - Monika Toporová 

 

Iní odborní zamestnanci: 
Mgr. Sylvia Ĵažárová, PaedŤr. ťrika Kovácsová, PhŤ, Mgr. Andrea Geseová, , Miroslava 
Augustínová, Andrea Hranková 

 

Od januára Ľ0Ľ0 sme doplnili do programu arteterapiu pre deti,  ktorú nám zabezpečuje 
externý pracovník, absolvent akreditovaného vzdelávania „Intervencia umením – 
arteterapia v procese socializácie, reedukácie, výchovy a liečby. Po roku realizácie tejto 
metódy môžeme jednoznačne konštatovaĵ, že pre deti so závislosĵou a s detskou traumou 

sa javí táto  forma, ako veģmi účinná a bude pokračovaĵ aj v budúcnosti. 
 

 V sledovanom období sme sa v mesiaci január a február stihli zúčastniĵ 
plánovaných výcvikov zameraných na zvyšovanie odbornosti a zručností pri plnení opatrení 
sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately a plánovanej individuálnej supervízie. 
V nasledujúcom období roka sme v obmedzenom počte (v období uvoģňovania opatrení) 
pokračovali vo vzdelávaní a v supervízii, ktorá bola viac realizovaná skupinovou formou. 
V tomto období nastúpili Ľ iní odborní zamestnanci na štúdium sociálnej práce. 

  

 

 

 

 

 

 



3. Prehľad peňažŶých príjŵov a výdavkov v roku 2020 

Pokladňa k 1.1.Ľ019 3 715,53 

Banky k 1.1.2019 73 716,03 

Peniaze na ceste 0 

Spolu 77 431,56 

  

  
Príjmy:  
príspevok od SK Bratislava 21 600,00 

príspevok od SK Trnava 926,00 

príspevok MPSVaR 6 948,00 

príspevok od ÚPSVaR 387 689,26 

príspevky od klientov 4 411,96 

podiel zo zaplatenej dane 2% 446,21 

Komunita Cup 0,00 

poskytnuté služby 170,00 

dary od PO 1 000,00 

dary a príspevky od FO 0 

ostatné príjmy 5 205,07 

bankový úver 0,00 

  
Príjmy celkom 428 396,50 

  
Výdavky  
potraviny 21 452,99 

drogéria 5 847,21 

kancelárske potreby 2 159,89 

drobný HIM 6 933,55 

Komunita Cup 0,00 

PHM, údržba áut 1 833,97 

zdravotnícke potreby, lieky 6 302,72 

nákup dreva 1 344,00 

ostatný materiál 6 980,78 

  
spotreba energií 9 235,20 

opravy a udržiavanie majetku 22 238,75 

cestovné  239,67 

  
nájomné 19 584,00 

poštovné 625,36 

komunálny odpad 6 875,73 

účtovníctvo, audit 6 100,00 

služby supervízora, 
psychodiagnostika, upratovanie 2 040,00   



výcviky, semináre 948,00 

telefón, internet 2 843,93 

ostatné služby 5 874,22 

  
mzdové náklady 210 709,15 

zákonné sociálne poistenie, sociálne 
náklady 75 225,90 

dane a poplatky 1008,39 

ostatné náklady 17 780,43 

  
Výdavky celkom 434 183,84 

  
Pokladňa k ľ1.1Ľ.Ľ0Ľ0 6 534,95 

Banky k 31.12.2020 70 211,45 

  
Spolu 76 746,40 

 

     

4. Prehľad o daroch, príspevkoch a príjŵoch 

príspevok od SK Bratislava 21 600,00 

príspevok od SK Trnava 926,00 

príspevok MPSVaR 6 948,00 

príspevok od ÚPSVaR 387 689,26 

príspevky od klientov 4 411,96 

podiel zo zaplatenej dane 2% 446,21 

Komunita Cup 0,00 

poskytnuté služby 170,00 

dary od PO 1 000,00 

dary a príspevky od FO 0 

ostatné príjmy 5 205,07 

bankový úver 0,00 

  
Príjmy celkom 428 396,50 

 

 

 
 

  

  

  

  

 
 

  

 
 

  



5. Stav a pohyb majetku a záväzkov 

 

Inventarizácia pasív      stav k 31.12.2020  

       
32100 Neuhradené faktúry z r. 2020   84,80 € 

32300 Rezerva audit    600,00 € 

32301 Rezerva na nevyčerpané dovolenky  8 954,41 € 

32302 Rezerva na nevyčerpané dovolenky-odvody 3 076,45 € 

       
32600 Ele.energia-nevyfaktúrovaná   51,44 € 

32602 
nevyfaktúrovaný 
plyn    -241,01 € 

32603 
nevyfaktúrovaný 
KO    595,18 € 

32604 nevyfaktúrovaný telefón   65,58 € 

32605 nevyfaktúrované potraviny   212,04 € 

       
33100 nevyplatené mzdy-zamestnanci 12/2020  17 876,42 € 

33600 neuhradená SP 12/2020   8 352,50 € 

33620 neuhradená ZP 12/2020   3 462,46 € 

       
34200 neuhradebá daň zo mzdy 12/2020  3 299,13 € 

       
41100 základné imanie    115 167,43 € 

       
42800 nerozdelený zisk, neuhradená strata min. období 260 979,37 € 

       
46100 bankový úver    13 673,00 € 

47200 sociálny fond    3 844,48 € 

47901 splátky Samsung Galxy   192,00 € 

47904 splátky Samsung Galaxy A20e black  41,87 € 

       
HV r.2020     -5 787,34 € 

       

       
pasívne účty spolu:     450 121,74 € 

       

       
Bratislava 31.12.2020     

 



  

 Stavby                  Hnuteľné veci      Dopr.prostriedky                             Spolu 

Prvotné 
ocenenie  

531 314,65  48 774,73  62 166,64  642 256,02  

prírastky  0  0  0  0  
úbytky  0  0  9 704,04  9 704,04  
presuny  0  0  0  0  
Stav na konci 
obdobia  

531 314,65  48 774,73  52 462,60  632 551,98  

Oprávky na 
začiatku BUO  

160 084,24  48 774,73  47 974,64  256 833,61  

prírastky  10 311,00  0  3 784,50  14 095,50  
úbytky  0  0  9 704,04  9 704,04  
Oprávky na 
konci BUO  

170 395,24  48 774,73  42 055,10  261 225,07  

 

 

Zostatková hodnota      

Na začiatku 
BUO  

371 230,41  0  14 192,00  385 422,41  

Na konci BUO  360 919,41  0  10 407,50  371 326,91  
 

 

6. Vízia Ŷeziskovej orgaŶizácie pre rok ϮϬϮϭ 

     Vízia pre budúce obdobie neziskovej organizácie je výrazne ovplyvnená 
pretrvávajúcou pandémiou. Hlavným cieģom do budúcna je ochrana zdravia detí 
a zamestnancov centra. Celý odborný tím  centra je rozhodnutý daĵ sa zaočkovaĵ proti 
ochoreniu COVID-19.  

     Naším cieģom je prispôsobiĵ sa vzniknutej situácii tak, aby sme pohli pokračovaĵ 
bezpečne v našej činnosti. Plánujeme vybudovaĵ priestor v exteriéri, ktorý by sme mohli 
využívaĵ na aktivity centra pri dodržiavaní hygienických opatrení.  

     V oblasti životného prostredia  plánujeme úplnú zmenu v oblasti vykurovania. Prechod 

zo spaģovania dreva na plyn. Projekt bude náročný tak po ekonomickej ako aj technickej 
stránke, ale veríme že náš vklad pre ochranu životného prostredia bude zrealizovaný. 
Prechodom na plynové vykurovanie centra, ohrev úžitkovej vody bude aj z hģadiska 
bezpečnosti významných prínosom. Prípravu stravy sme doteraz zabezpečovali na dvoch  
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